1

证券代码：601628               证券简称：中国人寿             编号：临 2018－032

中国人寿保险股份有限公司

关于选举职工代表监事的公告

中国人寿保险股份有限公司（“本公司”）于 2018 年 5月 14日

召开第二届职工代表大会第二次临时会议，选举宋平先生及黄辛先生

为本公司第六届监事会职工代表监事，将与本公司于 2018 年 6 月 6

日召开的 2017 年年度股东大会（“年度股东大会”）选举产生的其

他监事共同组成本公司第六届监事会。黄辛先生的监事任职资格尚待

中国银行保险监督管理委员会（“中国银保监会”）核准。

宋平先生和黄辛先生简历如下：

宋平，1964年 6 月出生，自 2018 年 3月起任本公司第五届监事

会职工代表监事，并自 2017 年 1 月起任本公司办公室主任。2006 年

至 2017 年期间，先后担任本公司发展改革部总经理助理、北京市分

公司总经理助理、法律与合规部副总经理、人力资源部副总经理、电

子商务部总经理。1999 年至 2006 年期间，先后担任本公司代理人管

理部、个人保险部、团险销售部处长。宋平先生于 1987 年 7 月毕业

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

 2

于北京大学中国语言文学系文学专业获文学学士学位。

黄辛，1974年 2 月出生，自 2018 年 3月起任本公司人力资源部

总经理。2014年 8月至 2018年 3月担任本公司人力资源部副总经理。

2010 年 12 月至 2014 年 8 月期间，先后担任中国人寿保险（集团）

公司人力资源部总经理助理、副总经理，其中 2011 年 2月至 2013 年

2 月挂任本公司河北省石家庄市分公司副总经理。2004 年至 2010 年

期间，先后担任中国人寿保险（集团）公司人力资源部劳动工资处副

处长，绩效与薪酬管理处副经理、高级经理。黄辛先生于 1996 年 7

月毕业于中央财经大学税务专业获经济学学士学位，系高级经济师、

中国注册会计师。

宋平先生作为本公司第六届监事会职工代表监事的任期自年度

股东大会结束时起直至本公司第六届监事会届满时为止，黄辛先生的

任期自中国银保监会核准其监事任职资格之日起直至本公司第六届

监事会届满时为止，任期届满可以连选连任。

特此公告

中国人寿保险股份有限公司董事会

                                 2018 年 5月 21 日